Graduale. SAL. 44, 5, 11 e
12. - Per la verità, per la
dolcezza, per la giustizia, la
tua destra ti farà
meravigliosamente la strada.

V). Ascolta, o figlia, guarda,
e porgi l'orecchio, ché il re si
è innamorato della tua
bellezza

Alleluia, alleluia.

V). Maria è stata assunta
in cielo: esulta l'esercito degli
Angeli. Alleluia.

Seguito del Santo Vangelo
secondo Luca. Luc. 10, 38-42.

In quel tempo: Gesù entrò
in un villaggio, dove una donna
chiamata Marta lo ricevette

Col n. 1

Martha nomine, excepit
illum in domum suam: et
huic erat soror nomine
Maria, quae etiam sedens
secus pedes Domini, audiebat
verbum illius. Martha autem
satagebat circa frequens
ministerium: quae stetit, et
ait: Domine, non est tibi
curae quod soror mea
reliquit me solam ministrare?
dic ergo illi, ut me adjuvet.

Et respondens, dixit illi
Dominus: Martha, Martha,
sollicita es, et turbaris erga
plurima: porro unum est
necessarium. Maria
optimam partem elegit, quae
non auferetur ab ea.

Credo

Offertorium. - Assumpta
est Maria in caelum:
gaudent Angeli, collaudantes
benedicunt Dominum.
Alleluja.

Secreta. - Subveniat,
Domine, plebi tuae Dei
Genitricis oratio: quam etsi pro
conditione carnis migrasse
cognoscimus, in caelesti gloria
apud te pro nobis intercedere
sentiamus. Per eundem
Dominum.

Communio. Luc. 10, 42.
- Optimam partem elegit
sibi Maria, quae non auferetur
ab ea in aeternum.

Col n. 2

in casa sua. E questa aveva

una sorella chiamata Maria,
la quale, postasi a sedere ai
piedi del Signore, ne ascoltava
la parola. Marta intanto
s'affannava tra le molte faccende,
e si presentò a dire: Signore,
non t'importa che la mia
sorella mi lasci sola a servire?
Dille dunque che m'aiuti. Ma
il Signore le rispose: Marta,
Marta, ti affanni e t'inquieti
di molte cose. Eppure una
sola è necessaria. Maria s'è
scelta la parte migliore, che non
le sarà tolta.

Credo.

Offertorio. - Maria è stata
assunta in cielo: si rallegrano
gli Angeli e con gioia benedicono
il Signore. Alleluia.

Segreta. - Venga in aiuto
del tuo popolo, o Signore, la
preghiera della Madre di Dio,
la quale, pur sapendo che è
uscita di vita secondo le leggi
della carne, la sperimentiamo
tuttavia mediatrice presso
di Te, nella gloria celeste. Per
lo stesso Signore.

Comunione. Luc. 10, 42. –
Maria, s'è scelta la parte
migliore che non le sarà tolta
in eterno

177*

12.

Col n. 1

Postcommunio - Mensae
caelestis participes effecti,
imploramus clementiam
tuam, Domine Deus noster:
ut, qui Assumptionem Dei
Genitricis colimus a
cunctis malis imminentibus,
ejus intercessione liberemur.
Per eundem Dominum.